UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THỤY HÙNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT
V/v thông báo kết quả kiểm tra hiện

trạng đối với hộ gia Đoạn Văn

Khánh xin mở đường vào rừng sản

xuất để khai thác gỗ rừng trồng

Thụy Hùng, ngày 13 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ông Đoạn Văn Khánh, thường trú tại thôn

Bản Cháu, xã Thụy Hùng, tỉnh Lạng Sơn.

Xem xét đơn đề nghị ngày 08/10/2025 của hộ gia đình ông Đoạn Văn

Khánh, thường trú tại thôn Bản Cháu, xã Thụy Hùng, tỉnh Lạng Sơn về việc xin

san lấp mở đường vào rừng trồng để khai thác gỗ rừng trồng của gia đình đã

trồng từ trước và trồng lại rừng. Trên cơ sở kết quả kiểm tra thực tế ngày

10/10/2025 do Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp Công an xã, Hạt Kiểm lâm khu

vực Văn Lãng. Ủy ban nhân dân xã Thụy Hùng thông báo tới hộ gia đình ông

Đoạn Văn Khánh về kết quả kiểm tra cụ thể như sau:

1. Kết quả kiểm tra, xác minh

- Thửa đất số 320, tờ bản đồ địa chính số 01, thuộc địa giới hành chính xã

Trùng Khánh (cũ), nay là xã Thụy Hùng.

- Mục đích sử dụng: Đất rừng sản xuất.

- Diện tích: 33.164 m2.

- Địa chỉ thửa đất: thôn Bản Cháu, xã Thụy Hùng, tỉnh Lạng Sơn.

- Thời hạn sử dụng: 6/2044.

- Được UBND huyện Văn Lãng cấp giấy chứng nhận QSD đất cho hộ ông

Đoạn Văn Khánh có số sê ri BE 659460, số vào sổ cấp giấy CH 00347.

Qua kiểm tra tại thực địa cho thấy tại thửa đất số 320, tờ bản đồ địa chính

số 01, thuộc địa giới hành chính xã Thụy Hùng (cũ) đã được cấp cho gia đình

ông Đoạn Văn Khánh quản lý, sử dụng, thực tế đã có trồng cây Thông đến nay

đã đủ tuổi khai thác và hiện trạng đã có 01 tuyến đường giáp ranh với thửa đất.

Vị trí đề xuất thuộc 1 phần diện tích thửa đất số 320, tờ bản đồ địa chính số 01,

thuộc địa giới hành chính xã Trùng Khánh (cũ), nay là xã Thụy Hùng không có

diện tích đất rừng tự nhiên.

2. Kết luận

1. Đồng ý cho hộ gia đình san lấp mở đường vào rừng trồng để khai thác gỗ

rừng trồng tại thửa đất số 320, tờ bản đồ địa chính số 01 xã Trùng Khánh (cũ).

2. Yêu cầu hộ gia đình ông Đoạn Văn Khánh và các cơ quan liên quan thực

2

hiện đúng các quy định sau:

- Việc mở đường vào rừng trồng chỉ được san gạt tại chỗ sang hai bên,

không chở đất đi nơi khác đổ thải, không lấn sang đất của hộ khác và không làm

thay đổi mục đích sử dụng đất.

-  Phải thực hiện đúng vị trí, diện tích, thời gian và nội dung đã cam kết với

UBND xã.

-  Sau khi kết thúc việc mở đường và khai thác gỗ, hộ gia đình phải báo cáo

UBND xã để kiểm tra, giám sát theo quy định.

- Phòng Kinh tế, Công an xã, Trưởng thôn Bản Cháu có trách nhiệm phối

hợp giám sát quá trình thực hiện thi công đảm bảo đúng quy định, kịp thời phát

hiện và xử lý các hành vi vi phạm (nếu có).

UBND xã Thụy Hùng thông báo để hộ gia đình ông Đoạn Văn Khánh và

các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Hạt Kiểm lâm khu vực Văn Lãng;

- Công an xã;

- Trưởng thôn Bản Cháu;

- C, PCVP;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Quang Huy

		2025-10-14T08:19:46+0700

		2025-10-14T09:39:12+0700

		2025-10-14T09:37:55+0700

		2025-10-14T09:39:32+0700